ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского

муниципального образования »

15.03.2024  года.

здание СДК с. Марьевка

 Присутствовали: депутаты Совета Марьевского

муниципального образования- 7 человек:

Явленичев В.В.  Юнева В.Н.  Белохвостов Н.Н., Гришанов А.Е.,

Корнева Н.Б., Слёзкина Е.А., Сидоров В.А.

Представители администрации  Марьевского МО- главный специалист

администрации Гришанова Н.Н.

 Жители Марьевского  муниципального образования – 12 человек.

Повестка дня:

1. Обсуждение  проекта решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О внесении изменений и дополнений в Устав  Марьевского

муниципального образования »

Слушали: Явленичев В.В. –Главу Марьевского  муниципального

образования, который проинформировал  участников  слушаний о принятии

Советом депутатов  Марьевского муниципального образования проекта

решения « О внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского

муниципального образования»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» все изменения и

дополнения в Устав  поселения должны пройти процедуру

публичных слушаний до принятия Советом окончательного

решения по его утверждению.

Выступили :

1. Гришанова Н.Н.-  главный специалист администрации, которая

повторила участникам слушаний о понятии «публичные

слушания», какие вопросы выносятся на обсуждение на

публичных слушаниях, кто имеет право принимать в них

участие.

Слёзкина Е.А. -  депутат Совета, которая проинформировала

присутствующих об изменениях и дополнениях, вносимых в Устав

Марьевского муниципального образования, обратилась с просьбой к

участникам слушаний, принять активное участие в обсуждении

предложений по изменениям и дополнениям в Устав Марьевского

муниципального образования. Пояснила, что изменения вносятся в

следующую статью Устава;

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 3  изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики,

разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных

интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной

политики, организация и осуществление мониторинга реализации

молодежной политики в поселении;»

Все изменения и дополнения были разъяснены участникам публичных

слушаний.

Замечаний и вопросов от присутствующих не поступило.

Решили: Предложить Совету Марьевского муниципального

образования принять решение по внесению рассмотренных дополнений

и изменений  в Устав Марьевского муниципального образования.

 Председатель рабочей

 группы                                                                   Явленичев В.В.

  Члены рабочей группы                                       Гришанова Н.Н.

                                                                               Юнева В.Н.

	Слёзкина Е.А. -  депутат Совета, которая проинформировала присутствующих об изменениях и дополнениях, вносимых в Устав Марьевского муниципального образования, обратилась с просьбой к участникам слушаний, принять активное участие в обсуждении предложен...